



Администрация Ненецкого автономного округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04 апреля 2016 г. № 101-п
г. Нарьян-Мар

**О внесении изменений
в отдельные постановления Администрации
Ненецкого автономного округа**

В целях приведения нормативных правовых актов Администрации Ненецкого автономного округа в соответствие с законодательством Российской Федерации Администрация Ненецкого автономного округа **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Утвердить изменения в отдельные постановления Администрации Ненецкого автономного округа согласно Приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

Первый заместитель губернатора
Ненецкого автономного округа



С.А. Ружников

Приложение
к постановлению Администрации
Ненецкого автономного округа
от 04.04.2016 № 101-п «О внесении
изменений в отдельные
постановления Администрации
Ненецкого автономного округа»

**Изменения
в отдельные постановления Администрации
Ненецкого автономного округа**

1. В Порядке назначения и выплаты ежемесячного пособия на ребенка, утвержденном постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 31.01.2014 № 21-п (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 30.12.2015 № 474-п):

1) пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. Перечисление ежемесячного пособия производится Учреждением до 20 числа текущего месяца на банковский счет гражданина, открытый в кредитной организации, или через организации федеральной почтовой связи.»;

2) в Приложении 1 слово «лицевой» в соответствующем падеже заменить словом «банковский» в соответствующем падеже, слова «кредитное учреждение» в соответствующем падеже заменить словами «кредитная организация» в соответствующем падеже.

2. В Порядке назначения и выплаты ежемесячной компенсационной денежной выплаты отдельным категориям граждан, утвержденном постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 19.02.2014 № 62-п:

1) дополнить пунктом 22.1 следующего содержания:

«22.1. Перечисление ежемесячной компенсационной денежной выплаты производится Учреждением до 20 числа текущего месяца на банковский счет гражданина, открытый в кредитной организации, или через организации федеральной почтовой связи.»;

2) в Приложении слово «лицевой» в соответствующем падеже заменить словом «банковский» в соответствующем падеже, слова «кредитное учреждение» в соответствующем падеже заменить словами «кредитная организация» в соответствующем падеже.

3. В Порядке реализации прав на получение компенсационных выплат отдельными категориями граждан, проживающими в Ненецком автономном округе, утвержденном постановлением Администрации Ненецкого

автономного округа от 19.02.2014 № 63-п (с изменением, внесенным постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 24.04.2015 № 127-п):

1) дополнить пунктом 11.2 следующего содержания:

«11.2. Перечисление компенсационной выплаты производится Учреждением ежемесячно, в срок до 20 числа текущего месяца на банковский счет гражданина, открытый в кредитной организации, или через организации федеральной почтовой связи.»;

2) пятый абзац пункта 13 изложить в следующей редакции:

«Компенсационная выплата прекращается с месяца, следующего за месяцем, в котором наступили обстоятельства, вследствие которых гражданином утрачено право на получение компенсационной выплаты.»;

3) в Приложении слово «лицевой» в соответствующем падеже заменить словом «банковский» в соответствующем падеже, слова «кредитное учреждение» в соответствующем падеже заменить словами «кредитная организация» в соответствующем падеже.

4. Пункт 11 Порядка награждения знаком отличия «Материнская слава», утвержденного постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 05.02.2014 № 28-п (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 04.08.2015 № 252-п), изложить в следующей редакции:

«11. Государственное казенное учреждение Ненецкого автономного округа «Отделение социальной защиты населения» осуществляет выплату единовременного пособия на основании распоряжения губернатора Ненецкого автономного округа в срок до 10 декабря текущего года на банковский счет гражданина, открытый в кредитной организации, или через организации федеральной почтовой связи.».

5. В Положении о порядке предоставления единовременного пособия при рождении второго, третьего ребенка и последующих детей, утвержденном постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 12.02.2014 № 46-п:

1) пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. Перечисление денежных средств производится Учреждением в течение 20 календарных дней со дня издания распоряжения Учреждения о предоставлении единовременного пособия на счет гражданина, открытый в кредитной организации, или через организации федеральной почтовой связи.»;

2) в Приложении слово «лицевой» заменить словом «банковский», слова «кредитное учреждение» заменить словами «кредитную организацию».

6. В Положении о порядке оплаты проезда детям-инвалидам, проживающим на территории Ненецкого автономного округа, а также лицу, сопровождающему ребенка-инвалида, к месту обучения в специальных образовательных организациях и обратно, утвержденном постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 12.02.2014 № 51-п (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого

автономного округа от 24.04.2015 № 125-п):

1) в пункте 11 слова «5 рабочих дней» заменить словами «20 календарных дней»;

2) в Приложении слова «отделении Сберегательного банка России» заменить словами «кредитной организации».

7. Пункт 20 Порядка назначения и выплаты материальной помощи участникам боевых действий и вооруженных конфликтов на территории государства Афганистан, Чеченской республики и других локальных войн, проживающим на территории Ненецкого автономного округа, утвержденного постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 31.01.2014 № 23-п (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 26.11.2015 № 371-п), изложить в следующей редакции:

«20. Перечисление денежных средств производится Учреждением в течение 20 календарных дней с даты издания распоряжения Учреждения о назначении и выплате материальной помощи через кредитные организации, или через организации федеральной почтовой связи по выбору участника боевых действий.»

8. В пункте 14 Порядка выплаты компенсации опекуну (попечителю), приемным родителям, проживающим на территории Ненецкого автономного округа, стоимости проезда ребенка к месту отдыха и обратно, утвержденного постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 17.04.2014 № 123-п (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 24.04.2015 № 125-п), слово «лицевого» заменить словом «банковского».

9. В Приложении 3 к Порядку регистрации многодетных семей и предоставления мер социальной поддержки многодетным семьям, проживающим на территории Ненецкого автономного округа, утвержденному постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 05.02.2014 № 29-п (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 08.12.2015 № 415-п), слово «лицевой» в соответствующем падеже заменить словом «банковский» в соответствующем падеже, слова «кредитное учреждение» в соответствующем падеже заменить словами «кредитная организация» в соответствующем падеже.

10. В пунктах 3 и 9 Порядка компенсации стоимости проезда лицам, подвергшимся политическим репрессиям и впоследствии реабилитированным, утвержденного постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 19.02.2014 № 65-п (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 14.08.2014 № 309-п), слово «лицевого» заменить словом «банковского».

11. В постановлении Администрации Ненецкого автономного округа от 05.03.2014 № 82-п «Об утверждении Порядка назначения и предоставления государственной социальной помощи на территории Ненецкого автономного округа» (с изменениями, внесенными

постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 14.08.2014 № 310-п) (далее – постановление):

1) в Приложении 1 к Порядку назначения и предоставления государственной социальной помощи на территории Ненецкого автономного округа (далее – Порядок) слова «лицевого счета в кредитной организации» заменить словами «банковского счета в кредитной организации»;

2) в Приложении 2 к Порядку слова «лицевого счета в кредитной организации» заменить словами «банковского счета в кредитной организации»;

3) в Приложении 2 к постановлению слово «лицевой» заменить словом «банковский».

12. В Приложении к Положению о порядке возмещения расходов, связанных с предоставлением лицам, подвергшимся политическим репрессиям и впоследствии реабилитированным, мер социальной поддержки, утвержденному постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 17.04.2014 № 128-п, слова «на счет в кредитном учреждении» заменить словами «на банковский счет в кредитной организации», слова «номер счета и наименование кредитного учреждения» заменить словами «номер банковского счета и наименование кредитной организации».

13. В Положении о порядке назначения и выплаты дополнительной ежемесячной компенсационной выплаты лицам, признанным пострадавшими от политических репрессий, утвержденном постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 05.03.2014 № 86-п:

1) пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Дополнительная ежемесячная выплата производится до 20 числа текущего месяца путем перечисления Учреждением денежных средств на счет заявителя, открытый в кредитной организации, по указанным в заявлении реквизитам либо путем направления денежных средств почтовым переводом через организации федеральной почтовой связи по указанному в заявлении адресу.»;

2) в Приложениях 1, 2 слова «на счет в кредитном учреждении» заменить словами «на банковский счет в кредитной организации», слова «номер счета и наименование кредитного учреждения» заменить словами «номер банковского счета и наименование кредитной организации».

14. В Приложении к Порядку назначения и выплаты ежемесячного пособия семьям (неполным семьям), имеющим детей и созданным при этом лицами (лицом) из числа детей-сирот или лицами (лицом) из числа детей, оставшихся без попечения родителей, утвержденному постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 05.03.2014 № 85-п, слова «на счет в кредитном учреждении» заменить словами «на банковский счет в кредитной организации», слова «номер счета и наименование кредитного учреждения» заменить словами «номер банковского счета и наименование кредитной организации».

15. В Приложении к Положению о порядке предоставления единовременной компенсационной выплаты гражданам пожилого возраста

ко Дню пожилого человека, утвержденному постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 12.02.2014 № 48-п (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 07.12.2015 № 402-п), слово «лицевой» в соответствующем падеже заменить словом «банковский» в соответствующем падеже, слова «кредитное учреждение» в соответствующем падеже заменить словами «кредитная организация» в соответствующем падеже.

16. В Порядке возмещения расходов на оплату коммунальных услуг приемным семьям, проживающим на территории Ненецкого автономного округа, утвержденном постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 07.05.2014 № 160-п (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 17.08.2015 № 262-п), абзац третий пункта 21 изложить в следующей редакции:

«Выплата компенсации производится в течение 10 календарных дней с даты издания распоряжения Учреждения о возмещении расходов на оплату коммунальных услуг путем перечисления денежных средств на банковский счет гражданина, открытый в кредитной организации, или через организации федеральной почтовой связи.»
